ULTRA TRAILTO

Guanaco Masculino (18 - 29 aios)

Lugar

1

No b wN

No

5203
5208
5204
5206
5201
5202
5207

Nombre Corredor

Rodrigo Lara Molina
Emmanuel Acuia
James Reynolds

Felipe Bishara
Joaquin Ignacio Mufioz Diaz
Brandon Veth
Pablo Gallardo

Puma Masculino (30 - 39 aios)

Lugar

O 00NV WN B

NNRPRPRRRRRRERERER
B O WLWLWOoKNOUDAWNIERO

No

5325
5324
5327
5303
5320
5326
5309
5334
5317
5305
5319
5315
5331
5328
5311
5301
5302
5304
5323
5307
5314

Nombre Corredor

Fernando Nazario
Pablo Gelabert Simonetti
Tito Nazar
José Miguel Osorio Neumann
Fabian Alberto Dominguez
Francisco Paredes
Gonzalo Vargas
Carlos Millan Araneda
Christoph Dankert
Julio César Carvajal Parra
Carlos Araya Macaya
Loic Sorgho
Sergio Ojeda
Rafael Lim
Enio Kaippert
Julio Montafiés Pérez
Sebastian Davila
Marcos Paulo Lopes Ferreira
Hisato Uematsu
Arnaldo Lamounier Junior
Ivisson Carneiro Medeiros Da Silva

Tiempo

4:53:50.7
5:14:28.8
5:16:13.8
5:16:49.1
6:06:53.4
6:30:28.8
7:40:40.8

Tiempo

4:48:25.1
4:54:45.5
5:32:26.2
5:49:39.0
5:59:15.5
6:18:10.5
6:19:38.9
6:20:35.0
6:32:13.3
7:03:55.3
7:04:19.9
7:19:55.1
7:28:22.8
7:41:07.5
7:49:08.2
7:54:48.8
7:55:39.8
8:13:07.5
8:14:45.0
8:23:29.6
9:00:47.6

RAES DEL PAINE 2016
TERCERA EDICION - 50K RESULTADOS

Clasificacion
General

2

4

5

6

13

18
34

Clasificacién
General
1
3
7
10
11
14
16
17
19
23
24
28
32
35
37
41
42
46
47
49
54

Clasificacion
Género

2

4

5

6

11

15
26

Clasificacién
Género
1
3
7
9
10
12
13
14
16
18
19
21
24
27
29
32
33
35
36
37
39

Pais

Chile
Chile
Reino Unido
Chile
Chile
Estados Unidos
Chile

Pais

Brasil
Brasil
Chile
Chile
Argentina
Chile
Chile
Chile
Alemania
Chile
Chile
Francia
Chile
Argentina
Brasil
Espafia
Colombia
Brasil
Japén
Brasil
Brasil

Ciudad

Santiago
Pucdén
Oxford
Puerto Natales
Santiago
Missoula
Osorno

Ciudad

Uberlandia
Rio De Janeiro
Santiago
Santiago
San Lorenzo
Santiago
Puerto Natales
Punta Arenas
Berkeley
Santiago
Santiago
Londres
Punta Arenas
El Calafate
Petropolis
Santiago
Santiago
Santo André
La Paz
Belo Horizonte
Niteroi



Huemul Masculino (40 - 49 afios)

1 5409 Francisco Tapia 5:39:38.3 9 8 Chile Punta Arenas
2 5405 Gustavo Adolfo Lindgren Alves 7:28:55.4 30 22 Brasil Teresopolis
3 5407 Gabriel Manrique 7:29:38.0 31 23 Argentina Ushuaia

4 1404 Nils Krekenbaum 7:51:08.2 39 30 Alemania Dortmund
5 5402 Mauricio Gallegos 8:38:33.3 51 38 Chile Santiago

Zorro Masculino (50 - 59 afios)

1 5502 Sergio Tagliapietra 7:00:56.6 22 17 Argentina Ushuaia

2 5507 Ludwig Gruetering 7:18:03.4 27 20 Alemania Dortmund
3 5508 Sixto René Chaura Diaz 7:35:14.1 33 25 Argentina Santa Cruz
4 5501 Héctor Oliverio Seguel Cornejo 7:47:53.5 36 28 Chile Santiago

5 5505 Tomas Buvinic 7:53:23.3 40 31 Chile Punta Arenas
6 5509 Madison Rocha Britto 9:51:26.6 55 40 Brasil Sao Paulo

Condor Masculino (60+ afios)

1 5602 Hanno Arnold 8:07:06.3 43 34 Alemania Dortmund

Guanaco Femenino (18 - 29 afios)

1 5205 Ariela Carolina Mansilla Cardenas 6:52:34.3 21 5 Chile Punta Arenas

Puma Femenino (30 - 39 aiios)

1 5333 Verodnica Bravo 5:33:19.2 8 1 Chile Vifia Del Mar
2 5332 Cindy Evelyn Ramirez Brito 6:02:25.5 12 2 Chile Cabildo

3 5318 Karla Escarate 6:18:10.7 15 3 Chile Santiago

4 5310 Javiera Vidal 7:08:42.5 25 6 Chile Purén

5 5322 Yanina Edith Guillan 7:24:10.8 29 8 Argentina Rio Grande
6 5312 Vanessa Chaia Kaippert 7:49:08.9 38 9 Brasil Petropolis
7 5321 Cintia Indiana Musumeci 8:07:25.4 44 10 Argentina San Lorenzo



8 5329 Josefina Martinez 8:08:06.4 45 11 Argentina Rio Gallegos

9 5308 Julianha Manhes Garcia 8:23:29.1 48 12 Brasil Belo Horizonte
10 5316 Monica Irene Routaboul 8:58:53.3 52 14 Argentina Chubut
11 5313 Audrey Cintra 9:00:46.8 53 15 Brasil Niteroi

Huemul Femenino (40 - 49 aiios)

1 5408 Simone Gruenert 6:37:52.0 20 4 Alemania Dortmund
2 5406 Kimberley Stark 7:12:25.2 26 7 Canada Jasper

Zorro Femenino (50 - 59 afios)

1 5504 Ana Marcela Tosco 8:36:08.6 50 13 Argentina Rio Grande



