# ULTRA TRAIL TORRES DEL PAINE 2016 TERCERA EDICIÓN - 50K RESULTADOS

#### Guanaco Masculino (18 - 29 años)

Lugar	N°	Nombre Corredor	Tiempo	Clasificación General	Clasificación Género	País	Ciudad
1	5203	Rodrigo Lara Molina	4:53:50.7	2	2	Chile	Santiago
2	5208	Emmanuel Acuña	5:14:28.8	4	4	Chile	Pucón
3	5204	James Reynolds	5:16:13.8	5	5	Reino Unido	Oxford
4	5206	Felipe Bishara	5:16:49.1	6	6	Chile	Puerto Natales
5	5201	Joaquín Ignacio Muñoz Díaz	6:06:53.4	13	11	Chile	Santiago
6	5202	Brandon Veth	6:30:28.8	18	15	Estados Unidos	Missoula
7	5207	Pablo Gallardo	7:40:40.8	34	26	Chile	Osorno

### Puma Masculino (30 - 39 años)

Lugar	N°	Nombre Corredor	Tiempo	Clasificación General	Clasificación Género	País	Ciudad
1	5325	Fernando Nazario	4:48:25.1	1	1	Brasil	Uberlandia
2	5324	Pablo Gelabert Simonetti	4:54:45.5	3	3	Brasil	Río De Janeiro
3	5327	Tito Nazar	5:32:26.2	7	7	Chile	Santiago
4	5303	José Miguel Osorio Neumann	5:49:39.0	10	9	Chile	Santiago
5	5320	Fabián Alberto Domínguez	5:59:15.5	11	10	Argentina	San Lorenzo
6	5326	Francisco Paredes	6:18:10.5	14	12	Chile	Santiago
7	5309	Gonzalo Vargas	6:19:38.9	16	13	Chile	Puerto Natales
8	5334	Carlos Millán Araneda	6:20:35.0	17	14	Chile	Punta Arenas
9	5317	Christoph Dankert	6:32:13.3	19	16	Alemania	Berkeley
10	5305	Julio César Carvajal Parra	7:03:55.3	23	18	Chile	Santiago
11	5319	Carlos Araya Macaya	7:04:19.9	24	19	Chile	Santiago
12	5315	Loic Sorgho	7:19:55.1	28	21	Francia	Londres
13	5331	Sergio Ojeda	7:28:22.8	32	24	Chile	Punta Arenas
14	5328	Rafael Lim	7:41:07.5	35	27	Argentina	El Calafate
15	5311	Enio Kaippert	7:49:08.2	37	29	Brasil	Petrópolis
16	5301	Julio Montañés Pérez	7:54:48.8	41	32	España	Santiago
17	5302	Sebastián Dávila	7:55:39.8	42	33	Colombia	Santiago
18	5304	Marcos Paulo Lopes Ferreira	8:13:07.5	46	35	Brasil	Santo André
19	5323	Hisato Uematsu	8:14:45.0	47	36	Japón	La Paz
20	5307	Arnaldo Lamounier Junior	8:23:29.6	49	37	Brasil	Belo Horizonte
21	5314	Ivisson Carneiro Medeiros Da Silva	9:00:47.6	54	39	Brasil	Niterói

### Huemul Masculino (40 - 49 años)

Lugar	N°	Nombre Corredor	Tiempo	Clasificación General	Clasificación Género	País	Ciudad
1	5409	Francisco Tapia	5:39:38.3	9	8	Chile	Punta Arenas
2	5405	Gustavo Adolfo Lindgren Alves	7:28:55.4	30	22	Brasil	Teresópolis
3	5407	Gabriel Manrique	7:29:38.0	31	23	Argentina	Ushuaia
4	1404	Nils Krekenbaum	7:51:08.2	39	30	Alemania	Dortmund
5	5402	Mauricio Gallegos	8:38:33.3	51	38	Chile	Santiago

## Zorro Masculino (50 - 59 años)

Lugar	N°	Nombre Corredor	Tiempo	Clasificación General	Clasificación Género	País	Ciudad
1	5502	Sergio Tagliapietra	7:00:56.6	22	17	Argentina	Ushuaia
2	5507	Ludwig Gruetering	7:18:03.4	27	20	Alemania	Dortmund
3	5508	Sixto René Chaura Díaz	7:35:14.1	33	25	Argentina	Santa Cruz
4	5501	Héctor Oliverio Seguel Cornejo	7:47:53.5	36	28	Chile	Santiago
5	5505	Tomás Buvinic	7:53:23.3	40	31	Chile	Punta Arenas
6	5509	Madison Rocha Britto	9:51:26.6	55	40	Brasil	Sao Paulo

### Cóndor Masculino (60+ años)

Lugar	N°	Nombre Corredor	Tiempo	Clasificación General	Clasificación Género	País	Ciudad
1	5602	Hanno Arnold	8:07:06.3	43	34	Alemania	Dortmund

## Guanaco Femenino (18 - 29 años)

Lugar	N°	Nombre Corredor	Tiempo	Clasificación General	Clasificación Género	País	Ciudad
1	5205	Ariela Carolina Mansilla Cárdenas	6:52:34.3	21	5	Chile	Punta Arenas

## Puma Femenino (30 - 39 años)

Lugar	N°	Nombre Corredor	Tiempo	Clasificación General	Clasificación Género	País	Ciudad
1	5333	Verónica Bravo	5:33:19.2	8	1	Chile	Viña Del Mar
2	5332	Cindy Evelyn Ramírez Brito	6:02:25.5	12	2	Chile	Cabildo
3	5318	Karla Escarate	6:18:10.7	15	3	Chile	Santiago
4	5310	Javiera Vidal	7:08:42.5	25	6	Chile	Purén
5	5322	Yanina Edith Guillan	7:24:10.8	29	8	Argentina	Río Grande
6	5312	Vanessa Chaia Kaippert	7:49:08.9	38	9	Brasil	Petrópolis
7	5321	Cintia Indiana Musumeci	8:07:25.4	44	10	Argentina	San Lorenzo

8	5329	Josefina Martínez	8:08:06.4	45	11	Argentina	Río Gallegos
9	5308	Julianha Manhes Garcia	8:23:29.1	48	12	Brasil	Belo Horizonte
10	5316	Mónica Irene Routaboul	8:58:53.3	52	14	Argentina	Chubut
11	5313	Audrey Cintra	9:00:46.8	53	15	Brasil	Niterói

## Huemul Femenino (40 - 49 años)

Lugar	N°	Nombre Corredor	Tiempo	Clasificación General	Clasificación Género	País	Ciudad
1	5408	Simone Gruenert	6:37:52.0	20	4	Alemania	Dortmund
2	5406	Kimberley Stark	7:12:25.2	26	7	Canadá	Jasper

## Zorro Femenino (50 - 59 años)

Lugar	N°	Nombre Corredor	Tiempo	Clasificación General	Clasificación Género	País	Ciudad
1	5504	Ana Marcela Tosco	8:36:08.6	50	13	Argentina	Río Grande